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Hall of the House of Representatives 
90th General Assembly - Regular Session, 2015 

 Amendment Form   
  

______________________________________________________________________ 

Subtitle of House Bill No. 1308  

TO STAY THE COLLECTION OF DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAXES PENDING APPEAL OF 

THE PERSONAL PROPERTY TAX ASSESSMENT. 

______________________________________________________________________ 

 

Amendment No. 1 to House Bill No. 1308 

 

Amend House Bill No. 1308  as originally introduced: 
 
Delete everything after the enacting clause and substitute the following: 
 
 "SECTION 1.  Arkansas Code § 26-35-802 is amended to read as follows: 
 26-35-802.  Payment not required pending assessment appeal. 
 (a) No tract or lot of real Real or personal property shall not be 
returned as delinquent for nonpayment of taxes, nor shall any penalty be 
added to taxes due while there is pending in the circuit court, Court of 
Appeals, or the Supreme Court an appeal from an order of the county court 
fixing the assessed value of property. 
 (b) In the event If there has been no final disposition of an appeal 
prior to the last day fixed by law for the payment of the taxes without 
penalty, the owner taxpayer shall have thirty (30) days after final 
disposition of the appeal within which to pay the taxes without penalty. 
 (c)  Upon appeal of a personal property tax assessment to the circuit 
court, the taxpayer appealing the personal property tax assessment shall pay: 
  (1)  To the county collector as otherwise provided by law the 
amount the taxpayer claims is owed under the personal property tax 
assessment; and 
  (2)  Into the registry of the circuit court an amount equal to 
the difference between the personal property tax assessment and the amount 
the taxpayer claims is owed under the personal property tax assessment." 
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